
PE714.267v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, O-000004/2022
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnis
Manon Aubry, Martin Schirdewan, Marc Botenga, Cornelia Ernst, Younous Omarjee, Mick 
Wallace, Clare Daly, Konstantinos Arvanitis
The Left frakcijos vardu

Tema: Nuslėptas Komisijos pirmininkės ir „Pfizer“ generalinio direktoriaus susirašinėjimas per 
derybas dėl 1,8 mlrd. vakcinos dozių užsakymo

Komisijos pirmininkė ir toliau atsisako leisti susipažinti su pranešimais, kuriais ji apsikeitė su „Pfizer“ 
generaliniu direktoriumi per derybas, po kurių buvo sudaryta sutartis dėl 1,8 mlrd. COVID-19 vakcinos 
dozių, kurių vertė – 35 mlrd. EUR. Pagal sudarytą sutartį daugiau nei ketvirtadaliu – nuo 15,5 EUR iki 
19,5 EUR – išaugo dozių kaina, o tai gerokai padidino „Pfizer“ maržas Europos interesų nenaudai.

Komisija teigia nesuarchyvavusi šio susirašinėjimo turinio ir nesaugo tikralaikių pranešimų, 
remdamasi tuo, kad jie trumpalaikiai ir juose nėra svarbios informacijos apie Komisijos veiklą. Tačiau 
derybos dėl tokios sutarties yra itin svarbios viešųjų lėšų naudojimo ir sveikatos politikos požiūriu.

Neskaidrus Komisijos vedamų derybų pobūdis ir atsisakymas archyvuoti bei pateikti šiuos tikralaikius 
pranešimus gali būti pagrindinės piliečių teisės susipažinti su informacija pažeidimas. Iš tiesų šiuo 
atveju Europos ombudsmenė nustatė ES teisės pažeidimą. Komisija yra atskaitinga Europos 
Parlamentui, o jos pirmininkė turėtų atvykti į Europos Parlamentą ir atsakyti į toliau pateikiamus 
klausimus.

1. Ar Komisijos pirmininkė pripažįsta, kad veikė neskaidriai ir pažeidė pagrindinę piliečių teisę būti 
informuotiems apie viešųjų institucijų veiksmus?

2. Koks buvo Pirmininkės ir „Pfizer“ vadovų diskusijų turinys ir kaip ji paaiškina vakcinos dozių 
kainos padidėjimą gamintojo naudai ir pakenkiant Europos interesams?

3. Kokius įsipareigojimus Komisija ketina prisiimti, kad persvarstytų taisykles dėl galimybės 
susipažinti su dokumentais, kurios galioja daugiau kaip 20 metų, ir savo pačios politiką šioje 
srityje, kad būtų užtikrintas priimtinas Europos institucijų skaidrumas ir atskaitomybė?

Pateikta: 7.2.2022

Atsakyti iki: 8.5.2022


